
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.25, 27.punkts) 

Talsos  

 

25.07.2024.                                                     Nr. 275 

 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 26.jūnijā saņemts Daces 

Spades (turpmāk – Iesniedzēja) 2024.gada 26.jūnija iesniegums ar lūgumu atļaut savienot 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību (turpmāk – SIA) “JASMĪNAS”, reģistrācijas numurs 

41203039135, valdes locekļa amatu, biedrības “Mēs Laucienei”, reģistrācijas numurs 

40008072098, valdes locekļa amatu, Tukuma novada izglītības pārvaldes struktūrvienības 

“Izglītības atbalsta centrs”, reģistrācijas numurs 90000050975, izglītības psihologa amatu ar 

Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa amatu. 

 Saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

(turpmāk – Likums) 4.panta otro daļas 1.punktu,  par valsts amatpersonām uzskatāmas arī 

personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus. 

 Saskaņā ar Talsu novada domes 2023.gada 26.janvāra lēmuma Nr.37 “Par valsts 

amatpersonu statusa noteikšanu un valsts amatpersonu sarakstu iesniegšanu” 1.9.apakšpunktu, 

Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas loceklis ir valsts amatpersona. 

 Saskaņā ar Likuma 6.panta pirmo daļu, valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai 

saimniecisko darbību individuālā komersanta statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar likumu "Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli", ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi. 

 Saskaņā ar Likuma 6.panta otro daļu, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts 

amatpersonai, ievērojot šā likuma 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā 

noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts amatpersonas 

amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par šajā daļā minētajiem amatiem 

nav uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, veterinārārsta, profesionāla sportista un radošais 

darbs. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

 Saskaņā ar Likuma 8.1panta trešo daļu, valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, […].  

Par atļauju Dacei Spadei savienot amatus  



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izvērtējot Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa amata kompetenci 

ar Tukuma novada izglītības pārvaldes struktūrvienības “Izglītības atbalsta centrs” izglītības 

psihologa amata kompetenci, SIA “JASMĪNAS” valdes locekļa kompetenci un Biedrības “Mēs 

Laucienei” valdes locekļa kompetenci, secināms, ka amatu savienošana interešu konfliktu 

nerada, netiks ierosināti vai pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart 

Iesniedzējas kā valsts amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī amatu 

savienošana nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam (Likuma 2. un 22.pants) amatpersona pati 

ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, 

tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

locekļa amatu, pastāv iespēja, ka tā var nonākt interešu konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt 

pretrunā valsts amatpersonai saistošām ētikas normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmo un otro daļu, 8.1 panta piekto daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atļaut Dacei Spadei savienot Talsu novada Pedagoģiski medicīniskās komisijas locekļa 

amatu ar: 

1.  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JASMĪNAS”, reģistrācijas numurs 41203039135, 

valdes locekļa amatu; 

2. Biedrības “Mēs Laucienei”, reģistrācijas numurs 40008072098, valdes locekļa amatu; 

3. Tukuma novada izglītības pārvaldes struktūrvienības “Izglītības atbalsta centrs”, 

reģistrācijas numurs 90000050975, izglītības psihologa amatu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu un 188.panta 

otro daļu, kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no dienas, kad stājas spēkā 

šis lēmums. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos               S. Pētersone 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Iesniedzējai; 

2. Personāla vadības nodaļai. 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

